[bookmark: _GoBack][image: Описание: herb_300]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОЛЬГИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
13.07.2025 г.                                    пгт Ольга                                    № 626/176
10 часов 05 минут
О регистрации кандидата в депутаты Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края, выдвинутого Приморским краевым отделением политической партии «КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕДРАЦИИ» по трехмандатному избирательному округу № 4 Назаровой Валерии Александровны

[bookmark: _Hlk172628283][bookmark: _Hlk172628220]Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Приморского края к представлению кандидатом, выдвинутым Приморским краевым отделением политической партии «КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕДРАЦИИ»  по трехмандатному избирательному округу № 4 Назаровой Валерии Александровны, документов в территориальную избирательную комиссию Ольгинского района, а также достоверность сведений о кандидате, территориальная избирательная комиссия Ольгинского района, на которую решением территориальной избирательной комиссии Ольгинского района от 27.06.2025 №  594/170  «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий трехмандатных избирательных округов с № 3 по № 5 при проведении дополнительных выборов депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5 на территориальную избирательную комиссию Ольгинского района», установила следующее.
Представление кандидатом в депутаты Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края по трехмандатному избирательному округу № 4 Назаровой Валерией Александровной  документов в территориальную избирательную комиссию Ольгинского района, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии трехмандатного избирательного округа № 4 по дополнительным выборам депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва, соответствует требованиям статей 32, 33, 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,статей 38, 40, 42 и 46 Избирательного кодекса Приморского края.
С учетом изложенного, руководствуясь статьями 25, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 29 и 49 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Ольгинского района
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва, выдвинутого Приморским краевым отделением политической партии «КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕДРАЦИИ» по трехмандатному избирательному округу № 4 Назарову Валерию Александровну.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 Назаровой Валерии Александровне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «территориальная избирательная комиссия».
Председатель комиссии                                                    	            А.А.Басок
Секретарь комиссии                                                                               И.В. Крипан
image1.jpeg